
16/03/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021697&acao=A&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2022
 

Às 11:47 horas do dia 14 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2022, referente ao Processo
nº 0019545667/202171, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Guajará Mirim - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.296 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.164,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 2
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Ariquemes - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Jaru - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 804 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.065,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Ji-Paraná - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/03/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021697&acao=A&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.860 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.718,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Cacoal - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.088 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.154,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 6
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de São Miguel do Guaporé - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.656 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.432,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Rolim de Moura - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.512 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.525,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 8
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável
(garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo
fabricante e vasilhame em regime de comodato, a ser fornecido parcialmente pelo fornecedor, na Unidade local no
Município de Vilhena - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.524 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.601,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/03/2022
11:08:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa que apresentou proposta
não aceitou negociar preço.

 
Item: 9
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Guajará Mirim Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/03/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021697&acao=A&tipo=t 3/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 10
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Ariquemes - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 11
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Jaru - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 12
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Ji-Paraná - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 13
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Cacoal - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 441,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 14
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de São Miguel do Guaporé - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 220,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 15
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de



16/03/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021697&acao=A&tipo=t 4/6

60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Rolim de Moura - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 16
Descrição: Elemento Filtrante
Descrição Complementar: Fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500 ml,
em plástico higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínimo de
60 (sessenta) dias a contar da data de entrega, no Município de Vilhena - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 220,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/03/2022
11:08:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa que apresentou proposta
não aceitou negociar preço.

 
Item: 17
Descrição: Regulador de cilindro de gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Porto Velho - Almoxarifado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.375,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 18
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Guajará Mirim - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.475,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 19
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Ariquemes - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.226,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 20
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Jaru - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/03/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021697&acao=A&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.233,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 21
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Ji-Paraná - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.219,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 22
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Cacoal - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.716,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 23
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de São Miguel do Guaporé - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.219,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 24
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Rolim de Moura - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.475,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 25
Descrição: Regulador De Cilindro De Gas
Descrição Complementar: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) (Gás de cozinha) acondicionado em botija
de 13 kg em forma de troca, utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município
de Vilhena - Delegacia Regional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.475,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROZANI STRESSER , pelo melhor lance de R$ 3.475,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



16/03/2022 12:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021697&acao=A&tipo=t 6/6

ç

Adjudicado 14/03/2022
11:47:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROZANI STRESSER, CNPJ/CPF:
18.883.324/0001-80, Melhor lance: R$ 3.475,0800

Fim do documento


